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부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 고품질 농특산물 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계,기타특별회계 농업축산위생과

농업축산위생과 2,725,645 3,849,725 △1,124,080

국 508,961

기 143,666

도 396,861

시 1,676,157

농업경쟁력 강화 2,231,399 3,392,269 △1,160,870

국 305,833

기 143,666

도 396,861

시 1,385,039

고품질 농특산물 유통개선 20,053 20,379 △326

국 1,200

기 1,280

도 3,772

시 13,801

경기도 농어촌발전기금 출연 10,000 10,000 0

306 출연금 10,000 10,000 0

01 출연금 10,000 10,000 0

○경기도농어촌발전기금 10,00010,000,000원

양곡관리 경상비보조 1,200 1,200 0

국 1,200

202 여비 1,200 1,200 0

국 1,200

01 국내여비 1,200 1,200 0

○양곡관리지도 1,2001,200,000원

국 1,200

쌀소득등보전직접지불제 사업관리비 1,280 1,280 0

기 1,280

202 여비 1,280 1,280 0

기 1,280

01 국내여비 1,280 1,280 0

○쌀소득등보전직불제추진 1,2801,280,000원

기 1,280

G마크 포장재지원 7,500 7,500 0

도 3,750

시 3,750

402 민간자본이전 7,500 7,500 0

도 3,750

시 3,750

01 민간자본사업보조 7,500 7,500 0

○G마크포장재지원 7,500250원*30,000매

도 3,750

시 3,750

우수품종 공급지원 73 399 △326



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 고품질 농특산물 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 22

시 51

402 민간자본이전 73 399 △326

도 22

시 51

01 민간자본사업보조 73 399 △326

○우수품종 공급지원(245kg) 7373,000원

도 22

시 51

농업인 소득증대 551,717 554,969 △3,252

국 82,605

도 167,451

시 301,661

농특산물 생산 4,000 4,000 0

402 민간자본이전 4,000 4,000 0

01 민간자본사업보조 4,000 4,000 0

○예비못자리준비 4,0004,000,000원

농특산물 포장지 지원 50,000 60,000 △10,000

402 민간자본이전 50,000 60,000 △10,000

01 민간자본사업보조 50,000 60,000 △10,000

○농특산물포장재지원 50,000

-7개품목 15종 포장재 50,00050,000,000원

소득원개발 44,000 56,730 △12,730

301 일반보상금 18,000 18,000 0

11 기타보상금 18,000 18,000 0

○곤충농가 체험지원 18,00030,000원*1,200명*50%

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○농촌여성 식생활개선 연찬교육

2,00050,000원*40명

402 민간자본이전 24,000 36,730 △12,730

01 민간자본사업보조 24,000 36,730 △12,730

○농작물건조기 등 시범사업(6종)

14,000

○곤충농가 체험농장 육성 10,000

14,000,000원

5,000,000원*2농가

벼못자리용 상토지원 12,764 2,764 10,000

도 777

시 11,987

402 민간자본이전 12,764 2,764 10,000

도 777

시 11,987

01 민간자본사업보조 12,764 2,764 10,000



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○벼못자리용 상토지원(46ha) 12,76412,764,000원

도 777

시 11,987

벼병충해방제 25,000 25,000 0

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

01 민간자본사업보조 25,000 25,000 0

○벼병충해방제 농약지원(16,000원,1,562봉)

25,00025,000,000원

쌀소득등보전직접지불제 51,189 51,189 0

국 51,189

301 일반보상금 51,189 51,189 0

국 51,189

11 기타보상금 51,189 51,189 0

○쌀소득등보전직접지불제(52ha) 51,18951,189,000원

국 51,189

토양개량제 공급 11,164 0 11,164

국 7,816

도 1,674

시 1,674

402 민간자본이전 11,164 0 11,164

국 7,816

도 1,674

시 1,674

01 민간자본사업보조 11,164 0 11,164

○토양개량제공급(76톤) 11,16411,164,000원

국 7,816

도 1,674

시 1,674

친환경농산물 학교급식 지원 330,000 334,050 △4,050

도 165,000

시 165,000

402 민간자본이전 330,000 334,050 △4,050

도 165,000

시 165,000

01 민간자본사업보조 330,000 334,050 △4,050

○친환경농산물 학교급식지원(13개교)

330,000330,000,000원

도 165,000

시 165,000

밭농업직접지불제 21,500 21,236 264

국 21,500

201 일반운영비 500 236 264

국 500

01 사무관리비 500 236 264

○밭농업직접지불제 행정비(1개소) 500500,000원



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 500

301 일반보상금 21,000 21,000 0

국 21,000

11 기타보상금 21,000 21,000 0

○밭농업직접지불제추진(53ha) 21,00021,000,000원

국 21,000

FTA피해보전직불 및 폐업지원 2,100 0 2,100

국 2,100

201 일반운영비 2,100 0 2,100

국 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

○FTA피해보전직불 및 폐업지원 행정비

2,1002,100,000원

국 2,100

농업인 삶의질 향상 77,732 187,024 △109,292

기 4,624

도 5,928

시 67,180

농업인 사기진작 및 전문능력향상 30,420 27,100 3,320

201 일반운영비 12,500 7,500 5,000

01 사무관리비 7,500 2,500 5,000

○농림수산심의회및농특산물 통합상표 심의위원

회 1,500

○농특산물 통합상표 갱신등록 및 검사수수료

6,000

100,000원*15명

6,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○농지관리업무 차량 운영 유지비 5,0005,000,000원

202 여비 2,000 1,600 400

01 국내여비 2,000 1,600 400

○농정시책여비 800

○농지관련현장확인 출장여비 1,200

800,000원

1,200,000원

203 업무추진비 4,000 6,500 △2,500

03 시책추진업무추진비 4,000 6,500 △2,500

○농업축산위생과 시책추진업무추진비

4,0004,000,000원

307 민간이전 11,920 11,500 420

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○농업인 경영정보교류 사업지원 5,0005,000,000원

04 민간행사사업보조 6,920 6,500 420

○농업인의 날 행사 6,9206,920,000원

농업소식 및 정보제공 4,212 4,380 △168

도 1,263

시 2,949



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,212 4,380 △168

도 1,263

시 2,949

01 사무관리비 4,212 4,380 △168

○농업소식및정보제공(53명) 4,2124,212,000원

도 1,263

시 2,949

농업인자녀 학자금지원 7,042 20,703 △13,661

도 915

시 6,127

301 일반보상금 7,042 20,703 △13,661

도 915

시 6,127

11 기타보상금 7,042 20,703 △13,661

○농입인자녀학자금(7명) 7,0427,042,000원

도 915

시 6,127

농업인자녀 대학학자금 융자지원 12,434 12,434 0

301 일반보상금 12,434 12,434 0

11 기타보상금 12,434 12,434 0

○농업인자녀 대학학자금 융자지원

12,43412,434,000원

농지이용관리지원비 4,624 4,624 0

기 4,624

101 인건비 4,624 4,624 0

기 4,624

04 기간제근로자등보수 4,624 4,624 0

○농지이용실태및 관리업무 조사원 인건비(4명,

20일) 4,6244,624,000원

기 4,624

농업 재해보험 가입지원 7,500 250 7,250

도 3,750

시 3,750

301 일반보상금 7,500 250 7,250

도 3,750

시 3,750

11 기타보상금 7,500 250 7,250

○농작물 재해 보험 가입비 지원(3ha)

7,5007,500,000원

도 3,750

시 3,750

농산물 직거래 활성화 11,500 5,000 6,500

201 일반운영비 11,500 5,000 6,500

03 행사운영비 11,500 5,000 6,500



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농특산물 직거래 박람회 행사 8,500

○농산물 직거래 행사 3,000

-1,500,000원*2회 3,000

8,500,000원

3,000,000원

농업농촌 기반조성 378,731 1,373,803 △995,072

국 71,606

도 36,890

시 270,235

활기찬 새영농 운영 103,913 104,700 △787

101 인건비 35,213 40,000 △4,787

04 기간제근로자등보수 35,213 40,000 △4,787

○농업기술정보센터 운영보조 및 청사관리 35,213

-기 본 급:44,640원*2명*250일 22,320

-주휴수당:44,640원*2명*52주 4,643

-급 식 비:80,000원*2명*12월 1,920

-교통보조:60,000원*2명*12월 1,440

-월차수당:44,640원*2명*12일 1,072

-시간외수당:8,370원*1명*22시간*12월

2,210

-휴일근무:66,960원*1명*2일*12월

1,608

22,320,000원

4,642,560원

1,920,000원

1,440,000원

1,071,360원

2,209,680원

1,607,040원

201 일반운영비 48,700 32,000 16,700

01 사무관리비 8,000 12,000 △4,000

○농민단체 연찬교육 등 차량임차료

3,000

○국화단지 철거 및 차량임차료 2,000

○농업기술정보센터 사무실 유지관리비

3,000

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 40,700 15,000 25,700

○무인시스템 용역비 4,000

○공공요금 24,000

○시설장비 유지관리 5,000

○농촌순회 지도차량 보험료 및 유지비

5,000

○승강기 유지관리 2,700

4,000,000원

24,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

2,700,000원

206 재료비 12,500 30,000 △17,500

01 재료비 12,500 30,000 △17,500

○농업기술정보센터 교육운영재료 7,500

○전통음식 및 생활과학실습재료 5,000

7,500,000원

5,000,000원

301 일반보상금 7,500 2,700 4,800

11 기타보상금 7,500 2,700 4,800

○농업특성화기술교육,전통음식만들기등 강사수

당 1,5001,500,000원



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업기술정보센터 교육 강사수당

6,0006,000,000원

친환경농법 육성 17,560 15,560 2,000

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

○시범표찰 및 현수막 제작 등 1,000

○친환경농업 정보제공 5,000

1,000,000원

100,000원*50명

202 여비 1,560 1,560 0

01 국내여비 1,560 1,560 0

○농촌지도업무추진 출장여비 1,5601,560,000원

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조 10,000 10,000 0

○완효성 비료보급지원(545포) 10,00010,000,000원

농촌지도자회육성 4,800 3,280 1,520

도 1,160

시 3,640

201 일반운영비 2,800 1,280 1,520

도 560

시 2,240

01 사무관리비 2,800 1,280 1,520

○농촌지도자회원 농업정보지 제공

2,80040,000원*70명

도 560

시 2,240

307 민간이전 2,000 2,000 0

도 600

시 1,400

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○농촌지도자 능력배양교육(1개소)

2,0002,000,000원

도 600

시 1,400

친환경유기질비료지원 103,314 160,335 △57,021

국 66,267

시 37,047

402 민간자본이전 103,314 160,335 △57,021

국 66,267

시 37,047

01 민간자본사업보조 103,314 160,335 △57,021

○친환경 유기질 비료 지원(1,235,000포)

103,314103,314,000원

국 66,267

시 37,047

새기술보급사업 70,400 37,760 32,640



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 26,400

시 44,000

402 민간자본이전 70,400 37,760 32,640

도 26,400

시 44,000

01 민간자본사업보조 70,400 37,760 32,640

○경기명품쌀 새기술보급(1개소) 2,4002,400,000원

도 900

시 1,500

○원예 새기술보급(1개소) 36,00036,000,000원

도 13,500

시 22,500

○축산 새기술시범(2개소) 32,00032,000,000원

도 12,000

시 20,000

농업전문교육 2,500 3,500 △1,000

도 750

시 1,750

206 재료비 2,500 3,500 △1,000

도 750

시 1,750

01 재료비 2,500 3,500 △1,000

○새해농업인 실용교육 재료 2,5002,500,000원

도 750

시 1,750

농촌생활 기술보급 31,600 1,600 30,000

도 7,980

시 23,620

201 일반운영비 1,600 1,600 0

도 480

시 1,120

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○농촌여성 생활정보지 제공 1,60040,000원*40부

도 480

시 1,120

301 일반보상금 10,000 0 10,000

11 기타보상금 10,000 0 10,000

○농촌여성 학습활동 교육 강사수당

10,00010,000,000원

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 7,500

시 12,500

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

○곤충용도별 표준사업 기술보급시범(1개소)

20,00020,000,000원

도 7,500



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 12,500

농수로 관리 31,966 32,000 △34

101 인건비 5,966 6,000 △34

04 기간제근로자등보수 5,966 6,000 △34

○농업용 구거관리 및 조사원 인건비 5,966

-기 본 급:46,960원*1명*98일 4,603

-주휴수당:46,960원*1명*19주 893

-월차수당:46,960원*1명*4월 188

-휴일근무:70,440원*1명*4일 282

4,602,080원

892,240원

187,840원

281,760원

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○농업용 구거관리 재료비 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○농수로정비 20,00020,000,000원

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○농수로정비 장비임차료 5,0005,000,000원

농업전문인력양성 12,678 16,318 △3,640

국 5,339

도 600

시 6,739

201 일반운영비 800 4,800 △4,000

도 240

시 560

01 사무관리비 800 4,800 △4,000

○품목농업인 연구회 학습활동 임차료

800800,000원

도 240

시 560

202 여비 1,318 718 600

국 659

시 659

01 국내여비 1,318 718 600

○지도공무원 역량개발교육(현장실습교육)

800800,000원

국 400

시 400

○지도공무원 전문능력개발 활동지도

518518,000원

국 259

시 259

206 재료비 6,360 6,000 360

국 3,180

시 3,180



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 6,360 6,000 360

○기초영농 기술교육 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

○농작물병해충 예찰방제(과수세균병) 약제 구

입 360360,000원

국 180

시 180

301 일반보상금 4,200 4,800 △600

국 1,500

도 360

시 2,340

09 행사실비보상금 4,200 4,800 △600

○전문농업기술교육(750명) 3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

○품목농업인 연구회 학습활동지원

1,2001,200,000원

도 360

시 840

축산물생산 및 유통개선 39,200 43,860 △4,660

도 12,130

시 27,070

한우명품화사업 1,300 1,160 140

도 520

시 780

301 일반보상금 1,300 1,160 140

도 520

시 780

11 기타보상금 1,300 1,160 140

○경기한우명품화사업(200두) 1,3001,300,000원

도 520

시 780

젖소경쟁력강화 2,400 2,700 △300

도 960

시 1,440

301 일반보상금 2,400 2,700 △300

도 960

시 1,440

11 기타보상금 2,400 2,700 △300

○젖소경쟁력 강화(470두) 2,4002,400,000원

도 960

시 1,440

송아지생산 안정제 500 0 500

도 150

시 350



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산물생산 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 500 0 500

도 150

시 350

11 기타보상금 500 0 500

○송아지생산안정사업(50두) 500500,000원

도 150

시 350

동물보호관리 35,000 40,000 △5,000

도 10,500

시 24,500

301 일반보상금 35,000 40,000 △5,000

도 10,500

시 24,500

11 기타보상금 35,000 40,000 △5,000

○동물보호관리 35,000100,000원*350두

도 10,500

시 24,500

가축사육 기반확충 419,986 491,294 △71,308

국 32,466

도 41,001

시 346,519

모돈갱신사업 10,000 9,000 1,000

402 민간자본이전 10,000 9,000 1,000

01 민간자본사업보조 10,000 9,000 1,000

○모돈갱신사업(16가구) 10,000250,000원*100두*40%

낙농헬퍼사업 18,180 22,750 △4,570

402 민간자본이전 18,180 22,750 △4,570

01 민간자본사업보조 18,180 22,750 △4,570

○헬퍼사업 18,180

-550,000원*7농가*12월*30% 13,860

-200,000원*6농가*12월*30% 4,320

13,860,000원

4,320,000원

축산농가 미생물제 지원 29,000 34,000 △5,000

402 민간자본이전 29,000 34,000 △5,000

01 민간자본사업보조 29,000 34,000 △5,000

○축산농가 미생물제 지원(28가구)

29,00029,000,000원

조사료 생산기반 확충 55,368 50,268 5,100

국 20,466

시 34,902

402 민간자본이전 55,368 50,268 5,100

국 20,466

시 34,902

01 민간자본사업보조 55,368 50,268 5,100



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○조사료생산기반확충사업(37개소)

55,36855,368,000원

국 20,466

시 34,902

가축분뇨 처리사업 15,000 15,000 0

도 6,000

시 9,000

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

도 6,000

시 9,000

01 민간자본사업보조 15,000 15,000 0

○다용도축분처리장비지원(1대) 15,00015,000,000원

도 6,000

시 9,000

축산농가 톱밥지원사업 25,000 35,000 △10,000

402 민간자본이전 25,000 35,000 △10,000

01 민간자본사업보조 25,000 35,000 △10,000

○축산농가 톱밥지원사업(32가구)

25,00025,000,000원

양봉사업 육성 10,780 7,410 3,370

도 4,312

시 6,468

402 민간자본이전 10,780 7,410 3,370

도 4,312

시 6,468

01 민간자본사업보조 10,780 7,410 3,370

○양봉사업육성 10,78010,780,000원

도 4,312

시 6,468

어린이 승마교실 운영 14,400 14,400 0

국 9,000

도 1,620

시 3,780

301 일반보상금 14,400 14,400 0

국 9,000

도 1,620

시 3,780

11 기타보상금 14,400 14,400 0

○어린이승마교실 운영(60명) 14,40014,400,000원

국 9,000

도 1,620

시 3,780

장애학생 재활승마교실 운영 6,000 6,000 0

국 3,000

도 900

시 2,100



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 6,000 6,000 0

국 3,000

도 900

시 2,100

11 기타보상금 6,000 6,000 0

○장애학생 재활승마교실 운영 6,000300,000원*20명

국 3,000

도 900

시 2,100

양돈경쟁력강화 28,000 17,500 10,500

도 11,200

시 16,800

402 민간자본이전 28,000 17,500 10,500

도 11,200

시 16,800

01 민간자본사업보조 28,000 17,500 10,500

○양돈경쟁력강화(4개소) 28,00028,000,000원

도 11,200

시 16,800

양계경쟁력강화 1,200 0 1,200

도 480

시 720

402 민간자본이전 1,200 0 1,200

도 480

시 720

01 민간자본사업보조 1,200 0 1,200

○양계경쟁력강화사업 1,2001,200,000원

도 480

시 720

가축재해보험 36,830 20,366 16,464

도 11,049

시 25,781

301 일반보상금 36,830 20,366 16,464

도 11,049

시 25,781

11 기타보상금 36,830 20,366 16,464

○가축재해보험(2,300마리) 36,83036,830,000원

도 11,049

시 25,781

축산물브랜드육타운 운영 147,388 144,000 3,388

101 인건비 32,288 36,000 △3,712

04 기간제근로자등보수 32,288 36,000 △3,712

○축산물브랜드육 타운 주차장 및 공원관리인부

임 32,288

-기 본 급:44,640원*2인*260일 23,21323,212,800원



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-주휴수당:44,640원*2인*52주 4,643

-월차수당:44,640원*2인*12월 1,072

-정액급식:80,000원*2인*12월 1,920

-교통보조:60,000원*2인*12월 1,440

4,642,560원

1,071,360원

1,920,000원

1,440,000원

201 일반운영비 111,600 104,000 7,600

01 사무관리비 30,000 23,000 7,000

○축산물브랜드육 타운 홍보비 30,000

-G버스 모니터 광고비 13,200

-버스외부광고 16,800

4,400원*1,000대*3월

280,000원*20대*3월

02 공공운영비 81,600 81,000 600

○축산물브랜드육 타운 공공요금 50,000

○축산물브랜드육 타운 전기안전대행 수수료

4,800

○축산물브랜드육 타운 소방안전대행 수수료

2,400

○축산물브랜드육 타운 승강기안전대행 수수료

3,600

○축산물브랜드육 타운 무인경비 용역비

1,200

○축산물브랜드육 타운 물탱크청소비

1,000

○축산물브랜드육 타운 소독 용역비

3,600

○축산물브랜드육 타운 시설 및 장비 유지관리

비 15,000

50,000,000원

400,000원*12월

200,000원*12월

300,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*2회

300,000원*12월

15,000,000원

202 여비 500 1,000 △500

01 국내여비 500 1,000 △500

○축산물브랜드육 타운 홍보 출장여비

500500,000원

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○축산물브랜드육 타운 분수대 보수공사

3,0003,000,000원

조사료 생산용 비료 지원 6,240 6,000 240

402 민간자본이전 6,240 6,000 240

01 민간자본사업보조 6,240 6,000 240

○조사료 생산용 비료지원사업

6,24013,000원*1,200포*40%

축산환경개선사업 13,600 3,600 10,000

도 5,440

시 8,160

402 민간자본이전 13,600 3,600 10,000

도 5,440

시 8,160



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 13,600 3,600 10,000

○축산환경개선사업 13,60013,600,000원

도 5,440

시 8,160

한봉경쟁력강화 3,000 0 3,000

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

01 민간자본사업보조 3,000 0 3,000

○한봉경쟁력강화사업 3,0003,000,000원

가축방역 및 축산물 소비촉진 743,980 720,940 23,040

국 117,956

기 137,762

도 129,689

시 358,573

가축질병자체예방 83,979 80,000 3,979

101 인건비 33,956 32,000 1,956

04 기간제근로자등보수 33,956 32,000 1,956

○가축방역 소독인부임 33,956

-기 본 급:56,440원*2인*210일 23,705

-주휴수당:56.440원*2인*44주 4,967

-월차수당:56,440원*2인*10월 1,129

-정액급식:80,000원*2인*10월 1,600

-휴일근무:84,660원*2인*8일 1,355

-교통보조:60,000원*2인*10월 1,200

23,704,800원

4,966,720원

1,128,800원

1,600,000원

1,354,560원

1,200,000원

201 일반운영비 2,023 3,000 △977

01 사무관리비 2,023 3,000 △977

○구제역근무급식비 2,0237,000원*17명*17식

206 재료비 36,000 36,000 0

01 재료비 36,000 36,000 0

○긴급가축방역비 15,000

○예방접종 소모품 구입비 3,000

○구제역및조류인플루엔자 예방약품구입비

18,000

15,000,000원

3,000,000원

180,000원*100호

301 일반보상금 12,000 9,000 3,000

11 기타보상금 12,000 9,000 3,000

○공수의 수당 12,0001,000,000원*12월

가축전염병 예방접종 175,238 139,877 35,361

국 89,664

도 20,982

시 64,592

206 재료비 90,638 74,877 15,761

국 38,288

도 14,198



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 38,152

01 재료비 90,638 74,877 15,761

○가축전염병 예방접종 90,63890,638,000원

국 38,288

도 14,198

시 38,152

301 일반보상금 3,600 3,600 0

국 2,114

도 446

시 1,040

11 기타보상금 3,600 3,600 0

○야생동물광견병미끼백신살포비 3,6003,600,000원

국 2,114

도 446

시 1,040

402 민간자본이전 81,000 61,400 19,600

국 49,262

도 6,338

시 25,400

01 민간자본사업보조 81,000 61,400 19,600

○돼지써코백신예방접종 24,00024,000,000원

국 9,362

도 2,918

시 11,720

○구제역백신 57,00057,000,000원

국 39,900

도 3,420

시 13,680

악취제거 및 방역 12,700 12,200 500

201 일반운영비 12,700 12,200 500

01 사무관리비 2,200 3,700 △1,500

○가축방역통제소이동차량 임차료 1,200

○가축방역창고 토지 임대료등 1,000

1,200,000원

1,000,000원

02 공공운영비 10,500 8,500 2,000

○가축방역차량 유지 및 보수 6,000

○유기동물차량 유지비 4,000

○가축방역창고운영비 500

6,000,000원

4,000,000원

500,000원

학교우유급식지원사업 226,503 226,503 0

기 135,902

도 13,590

시 77,011

301 일반보상금 226,503 226,503 0

기 135,902

도 13,590

시 77,011

11 기타보상금 226,503 226,503 0



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○학교우유급식지원사업(2,150명)

226,503226,503,000원

기 135,902

도 13,590

시 77,011

축산유통 구조개선 4,380 5,380 △1,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

○축산시책 홍보비 2,0002,000,000원

202 여비 2,380 2,380 0

01 국내여비 2,380 2,380 0

○부정축산물 유통 단속 여비 2,3802,380,000원

가축질병근절및접종(브루셀라) 2,100 2,800 △700

국 630

시 1,470

301 일반보상금 2,100 2,800 △700

국 630

시 1,470

11 기타보상금 2,100 2,800 △700

○가축질병근절 및 접종 2,1007,000원*300두

국 630

시 1,470

우수축산물 학교급식지원 175,000 175,000 0

도 87,500

시 87,500

301 일반보상금 175,000 175,000 0

도 87,500

시 87,500

11 기타보상금 175,000 175,000 0

○우수축산물 학교급식(23개교) 175,000175,000,000원

도 87,500

시 87,500

가축전염병 차단방역시설 6,490 6,490 0

도 1,940

시 4,550

402 민간자본이전 6,490 6,490 0

도 1,940

시 4,550

01 민간자본사업보조 6,490 6,490 0

○가축전염병 차단방역시설 설치 6,4906,490,000원

도 1,940

시 4,550

감염성 폐기물처리 9,250 12,500 △3,250

도 2,775

시 6,475



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 9,250 12,500 △3,250

도 2,775

시 6,475

11 기타보상금 9,250 12,500 △3,250

○감염성폐기물처리 9,2509,250,000원

도 2,775

시 6,475

소귀표 부착지원 3,720 4,650 △930

기 1,860

시 1,860

301 일반보상금 3,720 4,650 △930

기 1,860

시 1,860

11 기타보상금 3,720 4,650 △930

○소귀표 부착지원사업 3,7209,300원*400두

기 1,860

시 1,860

살처분보상금 지원사업 17,840 17,850 △10

국 14,272

도 1,784

시 1,784

301 일반보상금 17,840 17,850 △10

국 14,272

도 1,784

시 1,784

11 기타보상금 17,840 17,850 △10

○살처분보상금 지원사업(8두) 17,84017,840,000원

국 14,272

도 1,784

시 1,784

차량무선인식장치 통신료 11,880 11,880 0

국 5,940

시 5,940

201 일반운영비 11,880 11,880 0

국 5,940

시 5,940

02 공공운영비 11,880 11,880 0

○차량무선인식장치 통신료(200대)

11,88011,880,000원

국 5,940

시 5,940

구제역백신 완화제 지원 9,900 5,610 4,290

국 4,950

도 743

시 4,207

206 재료비 9,900 5,610 4,290



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 4,950

도 743

시 4,207

01 재료비 9,900 5,610 4,290

○구제역백신 완화제 지원 9,900330원*30,000두

국 4,950

도 743

시 4,207

예방백신접종시술비 5,000 9,000 △4,000

국 2,500

도 375

시 2,125

301 일반보상금 5,000 9,000 △4,000

국 2,500

도 375

시 2,125

11 기타보상금 5,000 9,000 △4,000

○예방백신 접종시술비 5,0005,000원*1,000두

국 2,500

도 375

시 2,125

행정운영경비(농업축산위생과) 51,340 62,860 △11,520

기본경비(농업축산위생과) 51,340 62,860 △11,520

기본경비(농업축산위생과) 51,340 62,860 △11,520

201 일반운영비 14,500 14,500 0

01 사무관리비 14,500 14,500 0

○부서운영사무관리비 14,50014,500,000원

202 여비 32,640 44,160 △11,520

01 국내여비 32,640 44,160 △11,520

○기본업무수행여비(17명) 32,64032,640,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(30인이하)

4,200350,000원*12월

식품위생관리 442,906 394,596 48,310

국 203,128

시 239,778

식품위생 업무지원 442,906 394,596 48,310

국 203,128

시 239,778

식품안전관리 31,650 14,000 17,650

201 일반운영비 8,200 4,000 4,200

01 사무관리비 4,000 4,000 0



부서: 농업축산위생과

정책: 식품위생관리

단위: 식품위생 업무지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○식중독 및 위생관련 홍보물 제작

4,0004,000,000원

02 공공운영비 4,200 0 4,200

○차량 유지 및 관리비 4,2004,200,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○식품 및 공중위생업소 불법 영업단속

2,0002,000,000원

206 재료비 2,400 2,400 0

01 재료비 2,400 2,400 0

○국민다소비식품 수거비 2,400200,000원*12회

301 일반보상금 5,600 5,600 0

11 기타보상금 5,600 5,600 0

○모범업소, 우수업소 인센티브제공 및 표창

4,600

○명예 공중위생 감시원 활동비

1,000

200,000원*23개소

40,000원*5명*5일

405 자산취득비 13,450 0 13,450

01 자산및물품취득비 13,450 0 13,450

○식품안전관리 차량구입 13,45013,450,000원

어린이식품안전보호구역 전담관리원 활동지원 1,000 1,000 0

국 500

시 500

301 일반보상금 1,000 1,000 0

국 500

시 500

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○어린이 식생활 안전관리(6명) 1,0001,000,000원

국 500

시 500

음식문화거리 활성화사업 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○전광판 및 조형물 유지 보수 5,0005,000,000원

유해물질 집중관리 4,596 4,596 0

국 2,298

시 2,298

201 일반운영비 1,796 1,796 0

국 898

시 898

02 공공운영비 1,796 1,796 0

○공공요금(갤럭시탭 4대) 1,7961,796,000원

국 898



부서: 농업축산위생과

정책: 식품위생관리

단위: 식품위생 업무지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 898

202 여비 1,000 1,658 △658

국 500

시 500

01 국내여비 1,000 1,658 △658

○식품안전사고 예방검체수거 지원

1,0001,000,000원

국 500

시 500

206 재료비 1,000 342 658

국 500

시 500

01 재료비 1,000 342 658

○식품안전사고예방검체수거비 1,0001,000,000원

국 500

시 500

301 일반보상금 800 800 0

국 400

시 400

11 기타보상금 800 800 0

○시니어감시원 활동비(20일) 800800,000원

국 400

시 400

어린이 급식관리 지원센터 운영 400,000 360,000 40,000

국 200,000

시 200,000

307 민간이전 400,000 360,000 40,000

국 200,000

시 200,000

05 민간위탁금 400,000 360,000 40,000

○어린이 급식관리 지원센터 운영(1개소)

400,000400,000,000원

국 200,000

시 200,000

건강기능식품 안전관리 사업 660 0 660

국 330

시 330

206 재료비 660 0 660

국 330

시 330

01 재료비 660 0 660

○건강기능식품수거비 660660,000원

국 330

시 330


